ginis Filii eius.« *STh III*, 24, 3 c. »Praedestinatio Christi, qui est praedestinatus ut sit Filius Dei per naturam, est mensura et regula vitae et ita praedestinationis nostrae, quia praedestinamur in filiationem adoptivam, quae est quaedam participatio et imago naturalis filiationis.« *Super ad Rm.* cp 1, lc 3 (MAR n. 48). »Sic ergo Christus dicitur Unigenitus Dei per naturam, Primogenitus vero in quantum ab eius naturali filiatione per quamdam similitudinem et participationem filiationis ad multos derivatur.« *Super Ioan.* cp 1, lc 8, 2 (MAR n. 187). »Intantum aliquis dicitur filius Dei, in quantum similitudinem filii naturalis participat.« *Super Ioan.* cp 1, lc 11, 2 (MAR n. 216). »Deus autem ab aeterno praedestinavit quos debet adducere in gloriam. Et isti sunt omnes illi, qui sunt participes filiationis filii eius.« *Super ad Hb.* cp 2, lc 3 (MAR n. 127). Für die Ähnlichkeit der »filiatio adoptiva« mit der natürlichen Sohnschaft des Sohnes, siehe KRÄMER, K., *Imago Trinitatis. Die Gottesebenbildlichkeit des Menschen in der Theologie des Thomas von Aquin*, Freiburg [u. a.] 2000, 140-145; 166-175; 286-292; 460-491; EMERY, G., *La théologie trinitaire de saint Thomas d'Aquin*, Paris 2004, 197f; 242-251; DAGUET, F., *Théologie du dessein divin chez Thomas d'Aquin*, Paris 2003, 100-107; 153-156.

³ *Super ad Eph.* cp I, lc 1 (MAR n.9-10).

⁴ »Sed induimini dominum Jesum Christum, in quo scilicet abundantissime fuerunt omnes virtutes, [...]. Induimus autem Jesum Christum, primo quidem, per sacramenti susceptionem [...]. Secundo, per imitationem. col. iii, 9: *expoliantes vos veterem hominem cum actibus suis, et induentes novum*, etc.. et eph. iv, 24: *induite novum hominem, qui secundum deum creatus est in iustitia*, etc.. Dicitur autem induere Christum qui Christum imitatur, quia, sicut homo continetur vestimento et sub eius colore videtur, ita in eo, qui Christum imitatur, opera Christi apparent.« *Super ad Rm.* cp. 13, lc 3 (MAR n. 1079). »Et nota, quod Christum aliqui induunt exterius per bonam conversationem, et interius per spiritus renovationem; et secundum utrumque per sanctitatis configurationem.« *Super ad Gal.* cp 3, lc 9 (MAR n. 184). »The Christian disciple ist made capable of, and called to pursue, transformation into the image of Christ (Rom 8:29). *Because God has come to dwell in us effectively, we can and must become like Christ, living and act in in imitation of him. In this case the Trinity serves less as an abstract model or principle, and much more as an interpersonal life that we actually participate in, so that we may be changed and may act in a way befitting to God himself.*« KEATING, D., »Christian Life as an Existence in the Trinity«, in: Gilles Emery (Hrsg.), *The Oxford Handbook of the Trinity*, Oxford University Press 2011, 442-453; 451.